
Propozice k turnaji TK Pačejov – pátek 

30.12.2022 Strakonice  

 

Přihlášené přítomné dvojice budou nalosované 30.12.2022 v 8.30 hodin 

pořadatelem (před zraky účastníků turnaje v restauraci u haly s kurty – 

Máchova 178, Strakonice) do 3 základních šestičlenných skupin. 

Los určí zároveň pořadové číslo dvojici v losem přidělené skupině. 

Skupina A hraje na kurtu č.1, skupina B na kurtu č. 2 a skupina C na 

kurtu č.3. 

V základní skupině odehraje každá z přihlášených dvojic pět zápasů 

systémem „každý s každým“ v pořadí a časech uvedených níže: 

 1. zápas: 1 - 6    9.00 - 9.20 hodin 

 2. zápas:   2 – 5    9.20 - 9.40 hodin 

 3. zápas  3 – 4     9.40 - 10.00 hodin 

 4. zápas: 1 - 2     10.00 - 10.20 hodin 

 5. zápas: 6 - 4     10.20 - 10.40 hodin 

 6. zápas: 5 - 3     10.40 - 11.00 hodin 

 7. zápas: 2 – 6     11.00 - 11.20 hodin 

 8. zápas  3 – 1     11.20 - 11.40 hodin 

 9. zápas: 4 – 5     11.40 - 12.00 hodin 

 10. zápas: 2 - 3      12.00 - 12.20 hodin 

 11. zápas: 6 - 5      12.20 - 12.40 hodin 

 12. zápas: 1 - 4      12.40 - 13.00 hodin 

 13. zápas  3 – 6     13.20 - 13.40 hodin 

 14. zápas: 4 – 2     13.40 - 15.00 hodin 

 15. zápas   5 – 1     15.00 - 15.20 hodin 

 



Každý zápas v základní skupině bude po uplynutí 15 minut včetně 

rozpinkávání po zaznění signálu od pořadatelů turnaje ukončen 

(poslední rozehraný gam v zápase se dohrává). Pokud bude poté stav 

nerozhodný např. 2-2 atp., odehraje se mezi 15 a 20 minutou rozhodující 

gam, který určí vítěze zápasu (vítězství v zápasu znamená jakákoliv 

výhra minimálně o 1 gam, např. 3-0, 3-2 atp.). 

Vítěz jednotlivých zápasů je povinen výsledek zapsat do listiny 

výsledků, která bude k dispozici na stole u jednotlivého kurtu. 

 O tom, kdo začíná v utkání podávat, rozhoduje před zápasem los tzv. 

„střihnutím“.  

Startovné je 200 Kč pro každého hráče turnaje. Ze startovného je hrazen 

pronájem haly a poháry pro 1. až 3. místo. Teplé jídlo a pití bude možno 

zakoupit v hospodě u haly. 

Turnaj se řídí platnými pravidly tenisu, která jsou zveřejněna na webu 

TK Pačejov. Celý turnaj se hraje tzv. „bez výhod“. Za stavu 40:40 podává 

servírující dvojice na toho přijímajícího, kterého si stanoví přijímající 

dvojice a bod z této výměny rozhoduje o vítězství v gamu.  

Pokud se dvojice nedostaví ve stanovený čas na kurt k utkání, připisuje 

se ihned vítězství soupeři. 

Případné protesty proti regulérnosti v turnaji je možné uplatnit u 

pořadatelů nejpozději v 17.15 v den turnaje. Protest je zpoplatněn 

částkou ceny 10ti plzeňských piv v restauraci u haly. Poplatek je vratný, 

pokud bude protest pořadateli turnaje uznán jako oprávněný. 

 

O celkovém pořadí v základní skupině rozhoduje: 

- vyšší počet vítězných zápasů 

- vyšší rozdíl mezi celkovými vyhranými a prohranými gamy 

- vyšší počet celkových vyhraných gamů 

- vyšší součet věků hráčů ve startující dvojici 

- los mincí 

 



 

 

Vítězové základních skupin se utkají mezi sebou systémem „každý 

s každým“ o 1. až 3. místo v turnaji na kurtu č.1. Druzí ve skupinách o 4. 

až 6. místo na kurtu č.2 a třetí ve skupinách o 7. až 9. místo na kurtu 

č.3. Pravidla pro pořadí ve finalových skupinách jsou stejná jako 

v základních skupinách. Signál od pořadatelů zazní k ukončení zápasů 

ve finalové skupině po 23 minutách, rozehraný gam se dohrává, pokud 

bude poté stav nerozhodný, rozhoduje další gam, který určí vítěze 

zápasu ve zbývajícím čase do 30 minut. 

 

Finalové skupiny budou odehrány takto: 

 

1.zápas: 1 - 2    15.30 – 16.00 

2. zápas 2 – 3    16.00 – 16.30 

3. zápas 3 – 1    16.30 – 17.00 

 

Předpokládané vyhlášení výsledků turnaje je v 17.30 – 18.30 hodin 

v restauraci u haly ve Strakonicích.  

Předání putovního poháru vítězům turnaje TK Pačejov pak se společným 

povinným posezením v restauraci Skleník v Pačejově. 

 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu systému turnaje, který může 

ovlivnit počet účastníků turnaje v souvislosti s pandemií !!! 

Účastníci turnaje jsou povinni splnit požadavky vládních opatření 

v souvislosti s covid – 19 vyhlášených a platných v den turnaje !!!  

 


